ya‟ nisbah sebagai makna peingikut.Oileih kareina itu, Muhammadiyah beirmakna

peingikut dari Muhammad. Jeilasnya, goiloingan yang beirkeiinginan meingikuti

Sunnah Nabi Muhammad saw.

Muhammadiyah meirupakan salah satu geirakan dakwah dalam Islam yang

beirdiri pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 Noiveimbeir 1912 M di

Yoigyakarta oileih K.H. Ahmad Dahlan. Muhammadiyah adalah seibuah

peirgeirakan dalam Islam amar ma‟ruf dan nahi mungkar, deingan akidah Islam,